
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
№ 01-12/ 7^от « 30 » апреля 2021 г.

Об аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителей 
муниципальных образовательных учреждений 

городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Окружной 
администрации города Якутска от 08.04.2019 № 100п «Об утверждении 
Положения о порядке и сроках проведения аттестации руководителей и 
кандидатов на должности руководителей муниципальных учреждений 
городского округа «город Якутск», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать руководителей и кандидатов на должности 
руководителей муниципальных образовательных учреждений городского 
округа «город Якутск», соответствующими должности «руководитель 
образовательного учреждения» сроком на 5 лет:

1.1. Ипатьеву Ольгу Юрьевну, директора МОБУ «Городская 
классическая гимназия»;

1.2. Уйгурова Михаила Васильевича, директора МОБУ СОШ №12;
1.3. Петрову Марию Петровну, директора МАНОУ ДДТ им. Ф.И. 

Авдеевой.
1.4. Прокопьеву Марию Леонидовну, заведующего МАДОУ Д/с №18 

«Прометейчик»;
1.5. Острельгину Прасковью Васильевну, заведующего МБДОУ Д/с №52 

«Белочка»;
1.6. Саввину Луизу Васильевну, заместителя директора по УВР МОБУ 

СОШ №31;
1.7. Сергеенко Игоря Анатольевича, заместителя директора по УВР 

МОБУ СОШ №31;
1.8. Цвиль Ирину Сергеевну, заместителя директора по УВР МОБУ СОШ

1.9. Ноговицыну Нину Александровну, заместителя директора по УВР

1.10.Гусманову Инну Рашитовну, заместителя директора по УВР МОБУ

№31.

МОБУ ГКГ:

ГКГ:



1.11.Пронь Марину Владимировну, заместителя директора по АХР 
МОБУ ГКГ, с рекомендацией о прохождении профессиональной 
переподготовки.

1.12.Попова Алексея Васильевича, заместителя директора по АХР МОБУ 
Мархинская СОШ № 1:

1.13.Иванова Алексея Ивановича, заместителя директора по ВР МОБУ 
«Центр образования»:

1.14. Габышева Михаила Викторовича, заместителя заведующего по АХР 
МБДОУ Д/с №17 «Кунчээн»:

1.15. Кадаеву Саргылану Семеновну, заведующего хозяйством МБДОУ 
Д/с №52 «Белочка»:

1.16.Абрамову Алену Нестеровну, заместителя заведующего по УВР 
МБДОУ Д/с №85 «Золотой ключик»:

1.17.Тарасову Анну Альфредовну, заместителя заведующего по УВР 
МБДОУ Д/с №27 «Кораблик»:

1.18.Колмогорову Анну Васильевну, старшего воспитателя МБДОУ ЦРР- 
Д/с №3 «Катюша»:

1.19.Тарскую Светлану Андреевну, воспитателя МБДОУ Д/с №69 
«Брусничка»:

2. Признать руководителей муниципальных образовательных учреждений 
городского округа «город Якутск», соответствующими должности 
«руководитель образовательного учреждения» сроком на 1 год:

2.1. Татаринову Варвару Романовну, заведующего МБДОУ «Д/с №69 
«Брусничка», с рекомендацией повысить уровень управленческой 
компетентности в вопросах управления ресурсами и кадрами.

3. Признать руководителей и кандидатов на должность руководителя 
муниципального образовательного учреждения городского округа «город 
Якутск», не соответствующими должности «руководитель образовательного 
учреждения»:

3.1. Федорова Петра Петровича, заведующего МДОУ Д/с №71 
«Колокольчик»;

3.2. Татаринову Анисию Константиновну, заместителя директора по 
содержанию образования МОБУ СОШ №12;

3.3. Борисову Нарию Николаевну, заместителя директора по 
методической работе МОБУ СОШ №21.

Основание: протокол №7 от 29.04.2021 г., протокол №8 от 30.04.2021 г. комиссии по 
аттестации руководителей и кандидатов на должности руководителей муниципальных 
образовательных учреждений городского округа «город Якутск».

А.К. Семенов


